

Nr 375.

Av herrar **Kristensson** och **Björck**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 142, angående hyresbidrag till lärare vid folkskoleseminarierna i Stockholm och Göteborg.

I propositionen nr 142 har Kungl. Maj:t föreslagit bl. a. att hyresbidrag må utgå till ämneslärarna vid Göteborgs folkskoleseminarium.

Till grund för denna framställning ligger ett yttrande av folkskoleöverstyrelsen av den 24 februari 1917, vari föreslås lönetillägg för seminarielärare i Stockholm och Göteborg till samma belopp som de kommunala hyresbidragen till lärarna vid allmänna läroverk i dessa städer. Dessa uppgivas av överstyrelsen vara i Göteborg för adjunkt 450 kronor, för adjunkt efter 5 års tjänstgöring 575 och efter 10 års 700 kronor. Enligt bifogat intyg (bil.) av stadsrevisorn i Göteborg utgår hyresbidraget där för adjunkt i första lönegraden med 450 kronor, i andra lönegraden 575 kronor och från och med tredje lönegraden med 700 kronor. Om alltså överstyrelsen med »tjänstgöring» avser tjänstgöring som ordinarie adjunkt vid läroverk eller seminarium i Göteborg eller annorstädes, är uppgiften riktig, om man bortser från det fall, då adjunkt möjligen kunnat tillgodoräkna sig för lönetur även tjänstgöring som extraordinarie lärare. I Kungl. Maj:ts proposition är emellertid uttrycket tjänstgöring i överstyrelsens förslag ändrat till »tjänstgöring vid seminariet». Någon motivering för denna avvikelse från det ursprungliga förslaget anföres icke i propositionen.

Uppenbart är att i händelse av bifall till propositionen den åsyftade likställigheten i lönehänseende mellan adjunkterna vid seminariet och vid de allmänna läroverken i Göteborg icke vinnes, och sålunda icke heller den konkurrensmöjlighet som förslaget avser att skapa. Så skulle exempelvis en adjunkt i tredje lönegraden vid transport till adjunktstjänst vid de allmänna läroverken i Göteborg erhålla ett hyresbidrag av 700 kronor, men vid transport till folkskoleseminariet endast 450 kronor. Det blir alltså fortfarande ekonomiskt fördelaktigare att söka

adjunktstjänst vid läroverken än vid seminariet. Det synes under dessa förhållanden vara ofrånkomligt, att hyresbidragen för ämneslärare vid Göteborgs folkskoleseminarium böra utgå med samma belopp och efter motsvarande grunder som för adjunkterna vid de allmänna läroverken.

Under återopande av vad ovan anförts, få vi därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta att vid folkskoleseminariet i Göteborg hyresbidrag må utgå till ordinarie manlig adjunkt i första lönegraden med 450 kronor, i andra lönegraden med 575 kronor samt i tredje, fjärde och femte lönegraderna med 700 kronor.

Stockholm den 29 mars 1917.

Emil Kristensson.

Wilhelm Björck.

Bilaga.

På därom framställd begäran får jag intyga:

att stadsfullmäktige i Göteborg den 12 april 1877, § 7 i protokollet, beslöt, att årliga hushyresersättningen, från och med den 1 oktober 1876, skulle utgå i tre grader för adjunkter med 450 kronor i första, 575 kronor i andra och 700 kronor i tredje graden; och

att denna hushyresersättning skulle utgå efter lönegraderna, sålunda att ersättningen i första och andra graderna komme att tillfalla innehavare av motsvarande lönegrader och ersättning i tredje graden utgå till innehavare av tredje, fjärde eller femte lönegraden.

Samma ordning och belopp äro fortfarande gällande.

Göteborg i stadsrevisorskontoret den 27 mars 1917.

Axel Ramm.